ova Russas
P 	E r E 1 7

ATA DE SESSÃO n° 02, PARA JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA,
REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° SAF-TP00512021

Aos 7 (sete) dias do mês de dezembro de 2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada à
Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Ceará, reuniram-se: a Presidente, Sra. Ivina Guedes
Bernardo de Aragão Martins e membros da comissão, composta pelas Sras. Maria Luisa de Azevedo e Rejane
de Lima Azevedo, em sessão pública, para recebimento dos novos documentos de habilitação da empresa que
participou da sessão realizada em 25 (vinte e cinco) dias do mês de novembro de 2021, às 09:00 horas, onde foi
inabilitada, referente a TOMADA DE PREÇOS N.° SAF-TP005/2021 cujo objeto versa sobre 'CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, VISANDO A RECUPERAÇÃO DE RECEITAS
(REPETIÇÃO DE INDÉBITO) DECORRENTES DE COBRANÇAS INDEVIDAS (A MAIOR) NAS FATURAS DE
ENERGIA ELÉTRICA, ISENÇÕES INDEVIDAS EJOU NÃO REPASSE DA CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA - CIP; RECUPERAÇÃO DE RECEITAS DAS TAXAS DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO
(TLF), DE LICENÇA E LOCALIZAÇÃO (TLL) E DE LICENÇA AMBIENTAL (TLA) DAS ESTAÇÕES RÁDIO.
BASE (ERBS) DO SETOR DE TELECOMUNICAÇÕES E NO LEVANTAMENTO E CONSTITUIÇÃO DE
CRÉDITOS DE NATUREZA TRIBUTÁRIA (DIVERSOS) REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GRANDES CONTRIBUINTES (BANCOS, CARTÓRIOS, CONSTRUTORES E ETC) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS". Assim, a Presidente deu inicio aos trabalhos relacionando a empresa que
compareceu na sessão anterior, sendo ela: 1. INOWE SERVIÇOS E TREINAMENTOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ n.° 32.049.941/0001-06. Compareceu para esta sessão, o Sr. LUCAS
FELIPE DOS SANTOS SOBRINHO, portador do CPF N°. 060.703.183-23, representante da empresa INOWE
SERVIÇOS E TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ n°
32.049.941/0001-06. Prosseguindo com os ritos processuais, passou-se à análise da documentação de
habilitação apresentada. Onde a empresa INOWE SERVIÇOS E TREINAMENTOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA, foi declarada HABILITADA, por apresentar toda documentação exigida no edital.
Passou-se então, para abertura e análise da proposta de preços, onde a empresa foi declarada CLASSICADA e
vencedora. Seguindo os ritos licitatórios, e para constar, indagou-se ao presente sobre a intenção de
recorrer dessa decisão, o qual declarou não haver intenção. Nada mais a ser consignado no presente
termo circunstanciado, a Presidente declarou encerrada a presente sessão. Nova Russas, Ceará, 07 de
dezembro de 2021.

Ívina Gue25Xernardo de
Aragão Martins

Presidente da CPL

Maria 	 Rejane e Lima Azevedo
..7M em roda CPL 	 Membro da CPL

LICITANTE PRESENTE:

dc 	4r~Ao
LUCAS FELIPE DOS SANTOS SOBRINHO

CPF: 060.703.183-23

/2 61330

nova russas, 	;.b' 	 frr,rc.fcij:.i::ncvai-ussas